1

經國管理暨健康學院

104學年度第 2學期第 1次教務會議紀錄

日期：105年 3月 16日(三)下午 15時正

地點：中山樓 H601會議室

主席：吳教務長國文

出席人員：如簽到單                           記錄：耿淑娟

壹、 主席致詞：略

貳、 前次會議(104學年度第 1學期第 2次教務會議-104年 12月 2日)決議執行情形

一、通過本校護理系護理系配合技職再造技優計畫 104學年度四技學分表修訂案。－護理系
二、通過資訊多媒體應用系 101學年度日間部四技學分表備註欄修正案。－資媒系
三、通過運動健康與休閒系 102-104學年度四技學分表備註欄修正案。－運健休系
四、通過 104學年度進修部、進修專校、進修學院之國文及英文遠距教學課程案。－通識中心
五、通過本校「維護突遭重大災害學生學習權益處理原則」制定案。－教務處註冊組
六、通過本校「大學部暨研究所學籍規則」修正案。－教務處註冊組
七、通過本校「附設專科部學籍規則」修正案。－教務處註冊組
八、通過經國管理暨健康學院專業服務學習課程計畫書案。－通識中心

参、 提案討論：

提案一：健康產業管理研究所 105 學年度學分表制定案(如附件)，提請審議。－健康產業管理研究所

說明：1.104學年度學分表中，「產業研究方法」課程排在 1年級上學期，「文獻導讀(1)」及「文

獻導讀(2)」分別排在 1年級下學期及 2年級上學期。

2.為使新生在第 1學期先熟悉文獻查詢，第 2學期再連接產業研究方法課程，讓學生了解

論文的研究設計，較符合學習效益，故 105學年度學分表擬將「文獻導讀(1)」與「產

業研究方法」互調，一上先修「文獻導讀(1)」，介紹資料庫的搜尋與文獻閱讀，一下再

修習產業研究方法，較應達到學習效果；之後第 3學期再連接「文獻導讀(2)」，此課程

的主要目標是輔導學生論文前三章之撰寫，以利提出計畫書口試的申請。

3.本案業經 105 年 3 月 2 日 104 學年度第 2 學期第 1 次健康產業管理研究所課程委員會通過。

討論事項：歷年學分表碩二「碩士論文」上、下學期共計 6學分，造成收費困擾，擬將「碩士
論文」修正為上、下學期各 3學分。

決  議：修正後通過，如修正後附件。

提案二：食保系擬將「食品分析檢驗及實習」課程名稱更改為「食品分析及實習」案(如附件)，
提請審議。－食保系

說明：1.為符合考選部食品技師應考資格，核心科目學科名稱需與公告之學科名稱完全相同，

才得以採認之規定(考選部函 選專二字第 1043302368號)，擬將「食品分析檢驗及實習」

課程更名為考選部規定之「食品分析及實習」。

2.舊課程名稱之授課大綱及內容，皆與新課程相符，在授課內容及學分數不變之下，將「食

品分析檢驗及實習」課程名稱更改為「食品分析及實習」，並追認日間部四技 102學年

度、103學年度、104學年度學分表三年級之「食品分析檢驗及實習一」、「食品分析檢

驗及實習二」課程名稱(更名為「食品分析及實習一」、「食品分析及實習二」)；進修部

四技 102學年度、103學年度、104學年度學分表三年級及進修專校二專 104學年度學

分表一年級(更名為「食品分析及實習」)。

3.本案業經 105年 1月 14日 104學年度第 1學期第 1次食保系課程委員會通過。

決  議：照案通過。

 2

提案三：美設系進修部四技 104學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。－美設系

說明：因應課程修正補足學分數，新增課程對照表修正如附件。

決  議：照案通過。

提案四：餐飲管理科日間部五專 103及 104學年度學分表修正案(如附件)，提請審議。－餐旅系

說明：1.為使學生修課更順暢，將原學分表三下專業選修「巧克力與宴會茶點製作」、「日本料

理」2選1與五上「飲料調製(二)」互調，調整後之課程為三下專業必修「飲料調製(二)」，

五上專業選修「巧克力與宴會茶點製作」、「日本料理」2選 1。

2.本案業經 105年 3月 1日 104學年度第 2學期第 1次餐旅系課程委員會通過。

決  議：照案通過。

提案五：104 學年度第 1 學期日間部學生成績更正申請案(如附件)，提請審議。－教務處註冊組

說明：1.依據本校「大學部暨研究所學籍規則」第 26 條及「附設專科部學則」第 37 條規定辦理。

2.日間部學生學業成績更正名單詳如附件。

決  議：照案通過。

提案六：「經國管理暨健康學院教學助理實施辦法」部分條文修正案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：因應本校教學助理性質為學習型工讀，修正部分文字。

決  議：照案通過。

提案七：104學年度第 1學期優良教學助理獎勵案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據本校「教學助理實施辦法」第九條第一項第四、五款辦理。

決  議：照案通過。

提案八：104學度第 2學期教學助理申請案案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：根據本校「教學助理實施辦法」第 11條辦理。

決  議：照案通過。

提案九：104 學年度第 2學期不實施教學評量課程案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據本校「教學評量實施辦法」第 3條辦理。

決  議：照案通過。

提案十：104 學年度第 2 學期教師專業成長社群申請經費補助案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據【經國管理暨健康學院教師教學專業成長社群實施要點】第四點辦理。

決  議：照案通過。

 3

提案十一：「經國管理暨健康學院磨課師課程學分授予及修習證明實施要點」制定案(如附件)，提

請審議。－教務處教服組

  說明：推動翻轉課程等線上教學，鼓勵學生修習磨課師課程(Massive Open Online Courses)，

特制定本要點。條文如附件。

討論事項：原條文第貳點第三項併入第二項後段，第貳點第二項修正後條文：「本校依教育部

徵件方案規範，擬定課程內容、授課方式、線上輔導或互動、成績評量等計畫內容

所核定之 MOOCs 課程。MOOCs 課程之開授應提出教學計畫，經系所中心、校課程

委員會研議，提經教務會議審核通過。」。

決    議：修正後通過，如修正後附件。

提案十二：「經國管理暨健康學院辦理教學研討(習)會處理要點」部分條文修正案(如附件)，提請審

議。－教務處教服組

說明：依據 104學年度第 1學期第 7次行政會議決議：「教學工作坊、研討會等，可以用獎補

助款支付，所以我們先就修法著手，列入獎補助款支用項目裡，訂定使用額度，讓各系

運用。」辦理。

決   議：照案通過。

提案十三：廢止「改進教學補助款經費編列作業要點」案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：原作業要點轉列「教育部補助及委辦計畫經費編列基準表」相關規定，但前揭基準表業

經教育部函令多次修正(102年最新版本)。

決    議：照案通過。

肆、臨時動議：「經國管理暨健康學院服務學習實施辦法」修正案(如附件)，提請審議。－學務處生輔組

說明：本案業經 105年 1月 6日 104學年度第 1學期學生事務會議通過，修正內容如修正對

照表。

 決 議：照案通過。

伍、主席結論：略

散會